[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
23 апреля 2025 года                                                                                          № 90
г. Исилькуль

О проведении открытого аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества

В соответствии с Федеральными законами от 26 июля 2006 года            № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 года №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом Исилькульского городского поселения:

1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области:

ЛОТ № 1: нежилое помещение № 4, общей площадью 20,9 кв.м., находящееся на 1 этаже здания конторы, расположенной по адресу: Омская область, г. Исилькуль, ул. Первомайская, 77.

1.1. Установить начальную (минимальную) цену договора (лота) в размере ежемесячного платежа (без учета НДС):

ЛОТ №1: 4 807 (Четыре тысячи восемьсот семь) рублей 00 копеек.

1.2. Установить срок аренды имущества: 3 года.

2. Утвердить прилагаемую документацию о проведении аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в собственности Исилькульского городского поселения Исилькульского муниципального района Омской области.

3. Опубликовать Извещение № 1 о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации                           о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru и официальном сайте Администрации Исилькульского городского поселения Омской области Исилькульского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4. Единой комиссии провести процедуру размещения заказа и документирование основных этапов работы комиссии по проведению аукциона в соответствии с требованиями законодательства РФ.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Врип главы
городского поселения

                  И.М. Архипов